
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

07.05.2018                                    № 115 
 

О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО г. Островной  

от 22.12.2009 № 404 «Об утверждении Положения о порядке организации проведения 

фейерверков и иных зрелищных мероприятий с применением пиротехнических 

изделий на территории ЗАТО г. Островной» 

 

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 14.09.2012 № 925 «О лицензировании разработки, 

производства, испытания, хранения, реализации и утилизации боеприпасов (в том 

числе патронов к гражданскому и служебному оружию и составных частей патронов), 

пиротехнических изделий IV и V классов в соответствии с национальным стандартом, 

применения пиротехнических изделий IV и V классов в соответствии с техническим 

регламентом», постановлением Правительства Мурманской области от 22.01.2004  

№ 19-ПП/1 «О порядке проведения культурно-массовых мероприятий на территории 

Мурманской области», постановлением администрации ЗАТО г. Островной  

от 13.04.2007 № 66 «Об утверждении Положения о порядке проведения культурно-

массовых мероприятий на территории муниципального образования ЗАТО  

г. Островной», и в целях обеспечения безопасности населения, социально-бытовой 

инфраструктуры и иных объектов при проведении фейерверков и иных зрелищных 

мероприятий с применением пиротехнических изделий физическими  

и юридическими лицами независимо от организационно-правовой формы 

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г. Островной от 22.12.2009  

№ 404 «Об утверждении Положения о порядке организации проведения фейерверков 

и иных зрелищных мероприятий с применением пиротехнических изделий  

на территории ЗАТО г. Островной» следующие изменения: 

1.1. В пункте 2 слова «начальника муниципального учреждения “Аварийно-

спасательное формирование ЗАТО г. Островной” Дружинина О.К.» заменить словами 

«начальника Муниципального казенного учреждения “Аварийно-спасательное 

формирование закрытого административно-территориального образования город 

Островной Мурманской области” Окладникова А.Л.». 

1.2. В пункте 4 слова «ЗАТО г. Островной Леско Ю.А.» заменить словами 

«администрации Третьяк Е.В.». 



2 

 

1.3. В Положении о порядке организации проведения фейерверков и иных 

зрелищных мероприятий с применением пиротехнических изделий на территории 

ЗАТО г. Островной, утвержденном вышеуказанным постановлением (далее – 

Положение): 

- в пункте 5.1 слова «муниципальное учреждение “Аварийно-спасательное 

формирование ЗАТО г. Островной”» заменить словами «Муниципальное казенное 

учреждение “Аварийно-спасательное формирование закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской области”».; 

-  в приложении к Положению слова «Начальнику муниципального учреждения 

“Аварийно-спасательное формирование ЗАТО г. Островной”» заменить словами 

«Начальнику Муниципального казенного учреждения “Аварийно-спасательное 

формирование закрытого административно-территориального образования город 

Островной Мурманской области”». 

1.3. Приложение № 2 к постановлению изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем 

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

Глава администрации                    С.Е. Богданова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 07.05.2018 № 115 

 

«Приложение № 2 

                     к постановлению 

администрации ЗАТО г. Островной 

от 22.12.2009  № 404 

 

 

Места проведения фейерверков 

на территории ЗАТО г. Островной 

 

 

 1. Микрорайон Гремиха: 

 зона отдыха ниже озера Питьевого; 

 район Воинского кладбища. 

 

 2. Микрорайон Островная: 

 площадка перед домом № 3 по ул. Бессонова.». 

__________ 

 

 

 

 

 


